
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 391,100,000 384,700,000 6,400,000

200 세외수입 43,899,255 43,321,906 577,349

220 임시적세외수입 34,360,978 33,783,629 577,349

224 전입금 916,000 527,000 389,000

224-03 기타회계전입금 916,000 527,000 389,000

[ 일반회계 ] 916,000 527,000 389,000

< 세무과 > 916,000 527,000 389,000

  ○수질개선 특별회계 전입금 916,000 527,000 389,000

    ―분뇨처리장 운영비 106,000 104,000 2,000

    ―농어촌마을 하수도 설치비(2개소) 224,000 107,000 117,000

    ―면단위하수도 설치 236,000 141,000 95,000

    ―기타하수처리시설 설치 350,000 175,000 175,000

경정 106,000,000원

경정 224,000,000원

경정 236,000,000원

경정 350,000,000원

228 잡수입 1,628,257 1,439,908 188,349

228-09 기타잡수입 1,022,394 834,045 188,349

[ 일반회계 ] 1,022,394 834,045 188,349

< 세무과 > 1,022,394 834,045 188,349

  ○기타잡수입 359,050 170,701 188,349경정 359,050,000원

300 지방교부세 165,543,059 163,877,898 1,665,161

310 지방교부세 165,543,059 163,877,898 1,665,161

311 지방교부세 165,543,059 163,877,898 1,665,161

311-01 지방교부세 165,543,059 163,877,898 1,665,161

[ 일반회계 ] 165,543,059 163,877,898 1,665,161

< 기획감사팀 > 165,543,059 163,877,898 1,665,161

  ○ 도로보전분교부세 2,941,000 2,817,000 124,000

  ○ 특별교부세 2,631,261 1,090,100 1,541,161

    ― 시책수요 84,000 90,100 △6,100

      ㆍ 지방세 정보시스템 재개발 0 6,100 △6,100

    ―아트파크 조성 1,000,000 0 1,000,000

    ―청사친환경 에너지 효율화 500,000 0 500,000

    ―농어촌 슬레이트 주택 지붕개량 35,300 0 35,300

    ―공자기금 이자보전 11,961 0 11,961

경정 2,941,000,000원

경정 0원

1,000,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

35,300,000원 * 1식

11,961,000원 * 1식

400 조정교부금및재정보전금 6,213,490 6,068,490 145,000

420 재정보전금 6,213,490 6,068,490 145,000

421 재정보전금 6,213,490 6,068,490 145,000
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

421-01 재정보전금 6,213,490 6,068,490 145,000

[ 일반회계 ] 6,213,490 6,068,490 145,000

< 기획감사팀 > 6,213,490 6,068,490 145,000

  ○시책추진 보전금 145,000 0 145,000

    ―소디프 일반산업단지 오폐수 관로 매설공사

 70,000  0  70,000

    ―안정 햇살자리 농로 포장 25,000 0 25,000

    ―봉도각 정비사업 50,000 0 50,000

  70,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

500 보조금 129,676,251 125,663,761 4,012,490

510 국고보조금등 100,319,498 96,871,507 3,447,991

511 국고보조금등 100,319,498 96,871,507 3,447,991

511-01 국고보조금 72,429,369 69,036,063 3,393,306

[ 일반회계 ] 72,429,369 69,036,063 3,393,306

< 기획감사팀 > 72,429,369 69,036,063 3,393,306

  ○ 경제활성화팀 4,427,411 4,424,711 2,700

    ― 희망근로프로젝트사업 2,991,700 2,989,000 2,700

  ○ 주민복지과(주민생활지원과) 15,913,326 15,965,374 △52,048

    ―국민기초생활보장 급여지원(생계, 주거, 교육, 해산, 장

      제)  14,100,570  14,082,180  18,390

    ―긴급복지지원 100,000 163,891 △63,891

    ―자활장려금 지원 56,336 62,883 △6,547

  ○ 주민복지과(사회복지과) 24,520,743 25,409,042 △888,299

    ―장애수당지원 1,253,000 1,367,171 △114,171

    ―장애인의료비 지원 165,420 25,813 139,607

    ―장애아동수당 지원 93,189 77,486 15,703

    ―장애인등록진단비 지원 1,655 482 1,173

    ―한부모가족자녀양육 교육비 지원 56,459 56,727 △268

    ―저소득층차등보육료 2,231,442 2,479,380 △247,938

    ―만5세아무상보육료 335,066 367,146 △32,080

    ―장애아무상보육료 35,000 57,852 △22,852

    ―두자녀이상 보육료 106,500 97,850 8,650

    ―보육 돌봄 서비스 1,176,000 1,123,713 52,287

    ―시설미이용 아동양육지원 38,000 57,796 △19,796

    ―입양아동 양육수당 15,400 12,600 2,800

경정 2,991,700,000원

  경정 14,100,570,000원

경정 100,000,000원

경정 56,336,000원

경정 1,253,000,000원

경정 165,420,000원

경정 93,189,000원

경정 1,655,000원

경정 56,459,000원

경정 2,231,442,000원

경정 335,066,000원

경정 35,000,000원

경정 106,500,000원

경정 1,176,000,000원

경정 38,000,000원

경정 15,400,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―아동발달지원계좌 11,075 11,844 △769

    ―기초노령연금지원 12,696,666 13,176,881 △480,215

    ―노인복지시설 기능보강 사업 1,400,573 1,470,573 △70,000

    ―장애인생활시설기능보강 158,144 83,144 75,000

    ― 아이돌보미지원 73,550 81,170 △7,620

    ― 한시생계보호 1,432,247 1,790,057 △357,810

    ―농어촌 재가노인 복지시설 확충 170,000 0 170,000

  ○문화관광과 140,000 0 140,000

    ―문화재 긴급 보수사업(국)(부석사석축,배수로,진입로 정

      비)  140,000  0  140,000

  ○주택지적과 200,000 0 200,000

    ―국토환경 디자인 시범 사업 200,000 0 200,000

  ○ 농업기술센터(농정과수과) 997,550 1,007,550 △10,000

    ― 농업인영유아 양육비 지원 295,000 305,000 △10,000

  ○ 농업기술센터(농촌지도과) 7,453,512 3,458,839 3,994,673

    ―친환경농업직접지불제 159,840 200,000 △40,160

    ―조건불리지역 직접지불제 238,774 256,691 △17,917

    ―쌀소득등 보전직불제 사업 실경작 심사위원회 수당

 17,250  0  17,250

    ―쌀소득등 보전직불제 사업 실경작 심사위원회 여비 및

         급량비

      

 3,440  0  3,440

    ―쌀소득등 보전 직접 지불제사업(고정형) 4,032,060 0 4,032,060

  ○농업기술센터(축산특작기술과) 318,960 313,080 5,880

    ―소브루셀라채혈 보정비 56,469 50,589 5,880

  ○농업기술센터(유통마케팅과) 82,953 82,553 400

    ―양곡관리지원 2,853 2,453 400

경정 11,075,000원

경정 12,696,666,000원

경정 1,400,573,000원

경정 158,144,000원

경정 73,550,000원

경정 1,432,247,000원

170,000,000원 * 1식

  140,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

경정 295,000,000원

경정 159,840,000원

경정 238,774,000원

  17,250,000원 * 1식

  3,440,000원 * 1식

4,032,060,000원

경정 56,469,000원

경정 2,853,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 23,557,160 23,548,400 8,760

[ 일반회계 ] 23,557,160 23,548,400 8,760

< 기획감사팀 > 23,557,160 23,548,400 8,760

  ○경제활성화팀 910,560 911,000 △440

    ― 지방기업고용보조금 지원사업 10,560 11,000 △440

  ○도시디자인과 8,000 0 8,000

    ―참살기좋은 마을가꾸기(상사업비) 8,000 0 8,000

  ○농업기술센터(농정과수과) 1,200 0 1,200

경정 10,560,000원

8,000,000원 * 1식
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―향토산업 육성사업(클러스터)(국) 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

511-03 기금 4,332,969 4,287,044 45,925

[ 일반회계 ] 4,332,969 4,287,044 45,925

< 기획감사팀 > 4,332,969 4,287,044 45,925

  ○주민복지과 273,407 232,407 41,000

    ―가사간병방문도우미사업 273,407 232,407 41,000

  ○ 보건소(보건사업과) 763,815 760,815 3,000

    ― 미숙아및선천성이상아 의료비 지원 21,500 18,500 3,000

  ○보건소(건강관리과) 4,600 0 4,600

    ―신종 인플루엔자 예방접종 지원(국) 4,600 0 4,600

  ○ 농업기술센터(축산특작기술과) 373,881 376,556 △2,675

    ― 학교우유급식 108,485 111,285 △2,800

    ― 쇠고기이력제 88,306 88,181 125

경정 273,407,000원

경정 21,500,000원

4,600,000원 * 1식

경정 108,485,000원

경정 88,306,000원

520 시,도비보조금등 29,356,753 28,792,254 564,499

521 시·도비보조금등 29,356,753 28,792,254 564,499

521-01 시·도비보조금등 29,356,753 28,792,254 564,499

[ 일반회계 ] 29,356,753 28,792,254 564,499

< 기획감사팀 > 29,356,753 28,792,254 564,499

  ○ 국비에 따른 도비 14,445,439 14,492,028 △46,589

    ― 경제활성화팀 355,414 355,469 △55

      ㆍ 지방기업고용보조금 지원사업 1,320 1,375 △55

    ― 주민복지과(주민생활지원과) 1,616,900 1,626,804 △9,904

      ㆍ국민기초생활보장급여(생계,주거,교육,해산,장제) 지

          원

        

 1,233,801  1,232,192  1,609

      ㆍ긴급복지지원 10,000 16,389 △6,389

      ㆍ자활장려금 지원 5,634 6,288 △654

      ㆍ가사간병방문도우미 사업 47,441 39,841 7,600

      ㆍ한시생계보호 47,742 59,812 △12,070

    ― 주민복지과(사회복지과) 3,672,702 3,729,527 △56,825

      ㆍ장애수당지원 268,500 292,965 △24,465

      ㆍ장애인 의료비 지원 20,678 3,227 17,451

      ㆍ장애아동수당 지원 19,969 16,604 3,365

      ㆍ장애인 등록진단비 지원 828 241 587

경정 1,320,000원

  경정 1,233,801,000원

경정 10,000,000원

경정 5,634,000원

경정 47,441,000원

경정 47,742,000원

경정 268,500,000원

경정 20,678,000원

경정 19,969,000원

경정 828,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ한부모가족자녀 양육 교육비 지원 7,057 7,091 △34

      ㆍ저소득층 차등보육료 669,432 743,814 △74,382

      ㆍ만5세아 무상보육료 지원 100,520 110,144 △9,624

      ㆍ장애아 무상보육료 10,500 17,356 △6,856

      ㆍ두자녀이상 보육료 31,950 29,355 2,595

      ㆍ보육돌봄서비스 352,800 337,114 15,686

      ㆍ시설 미이용 아동 양육지원 11,400 17,339 △5,939

      ㆍ입양아동 양육수당 3,300 2,700 600

      ㆍ아동발달지원계좌 2,373 2,538 △165

      ㆍ기초노령연금지원 634,833 658,844 △24,011

      ㆍ노인복지시설 기능보강사업 700,287 735,287 △35,000

      ㆍ아이돌보미지원 15,760 17,393 △1,633

      ㆍ농어촌 재가 노인복지 시설 확충 85,000 0 85,000

    ―문화관광과 18,000 0 18,000

      ㆍ문화재 긴급 보수사업(국)(부석사석축, 배수로, 진입

          로 정비)

        

 18,000  0  18,000

    ― 보건소 280,614 279,114 1,500

      ㆍ미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

 10,750  9,250  1,500

    ― 농업기술센터(농정과수과) 752,040 755,040 △3,000

      ㆍ농업인영유아 양육비 지원 88,500 91,500 △3,000

    ― 농업기술센터(농촌지도과) 414,070 416,374 △2,304

      ㆍ조건불리지역 직접지불제 30,699 33,003 △2,304

    ― 농업기술센터(축산특작기술과) 690,965 684,966 5,999

      ㆍ소브루셀라채혈 보정비 39,528 35,412 4,116

      ㆍ 학교우유급식 13,948 14,308 △360

      ㆍ쇠고기이력제 21,972 19,729 2,243

  ○도비보조금 10,975,539 10,364,451 611,088

    ―경제활성화팀 50,000 0 50,000

      ㆍ희망근로 우수사업 지원(도분 특별교부세)

 50,000  0  50,000

    ―자치행정과 1,000 5,000 △4,000

      ㆍ도민의 날 행사참가 지원 0 4,000 △4,000

    ― 주민복지과 2,949,040 2,896,677 52,363

경정 7,057,000원

경정 669,432,000원

경정 100,520,000원

경정 10,500,000원

경정 31,950,000원

경정 352,800,000원

경정 11,400,000원

경정 3,300,000원

경정 2,373,000원

경정 634,833,000원

경정 700,287,000원

경정 15,760,000원

85,000,000원 * 1식

  18,000,000원 * 1식

  경정 10,750,000원

경정 88,500,000원

경정 30,699,000원

경정 39,528,000원

경정 13,948,000원

경정 21,972,000원

  50,000,000원 * 1식

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ 다문화가정 자녀보육시설 차량운영비 900 810 90

      ㆍ민간보육시설 보육교사 처우 개선비 35,165 36,656 △1,491

      ㆍ 어려운아동 중식지원(학기중) 641,640 599,640 42,000

      ㆍ소년소녀가정지원(이양) 3,822 3,780 42

      ㆍ가정위탁양육지원(이양) 1,022 1,344 △322

      ㆍ장애아 보육시설 종사자 특별수당 240 480 △240

      ㆍ 저소득보육아동 간식비 지원 76,806 74,710 2,096

      ㆍ정부지원시설 교재교구비 지원 1,920 2,112 △192

      ㆍ장애인 생활시설 한시적 특별 난방비 지원

 5,880  0  5,880

      ㆍ사회복지관 사무용기기 구입 지원 4,500 0 4,500

    ―세무과 0 1,000 △1,000

      ㆍ외국조세제도 자료수집 연수 0 1,000 △1,000

    ― 세무과 9,547 8,426 1,121

      ㆍ 체납세 합동징수팀 운영여비 2,206 1,385 821

      ㆍ 지난년도 체납액 징수여비 4,141 3,841 300

    ― 인재양성과 415,499 388,509 26,990

      ㆍ고3청소년 사회적응 프로그램 운영 0 2,000 △2,000

      ㆍ저소득층 영어체험 학습지원 사업 지원

 28,990  0  28,990

    ―건설과 100,000 0 100,000

      ㆍ순흥면 석교2리 마을회관 건립 50,000 0 50,000

      ㆍ가흥1동 문정동 마을회관 건립 50,000 0 50,000

    ― 치수방재과 55,101 40,020 15,081

      ㆍ 지역예비군육성 지원 15,081 14,000 1,081

      ㆍ지역예비군(여성)육성지원사업 14,000 0 14,000

    ―보건소(보건사업과) 61,150 56,469 4,681

      ㆍ셋째아 이상 출산장려금 지원 34,920 30,239 4,681

    ― 보건소(건강관리과) 117,415 56,469 60,946

      ㆍ심장병 정밀검진수술비 85 600 △515

      ㆍ신종 전염병 예방지원 사업(도) 48,850 0 48,850

      ㆍ신종인플루엔자 치료제 지원비 12,611 0 12,611

    ― 농업기술센터(농정과수과) 410,103 440,665 △30,562

      ㆍ농업인자녀 학자금 지원(이양) 113,078 143,640 △30,562

경정 900,000원

경정 35,165,000원

경정 641,640,000원

경정 3,822,000원

경정 1,022,000원

경정 240,000원

경정76,806,000원

경정 1,920,000원

  5,880,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

경정 0원

경정 2,206,000원

경정 4,141,000원

경정 0원

  28,990,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원

경정 15,081,000원

14,000,000원 * 1식

경정 34,920,000원

경정 85,000원

48,850,000원 * 1식

12,611,000원 * 1식

경정 113,078,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ―농업기술센터(농촌지도과) 300,017 0 300,017

      ㆍ벼 재배농가 특별지원 300,017 0 300,017

    ― 농업기술센터(축산특작기술과) 799,855 781,354 18,501

      ㆍ송아지 생산안정 사업 24,141 13,140 11,001

      ㆍ축산물 브랜드전 참가업체 지원 0 2,400 △2,400

      ㆍ2009쇠고기이력제 터치 스크린 지원사업

 9,900  0  9,900

    ― 평생학습센터 38,000 21,050 16,950

      ㆍ전국 평생학습축제 참가비 0 1,050 △1,050

      ㆍ평생학습 네트워크 활성화 지원 사업

 18,000  0  18,000

300,017,000원 * 1식

경정 24,141,000원

경정 0원

  9,900,000원 * 1식

경정 0원

  18,000,000원 * 1식
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